
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2021.gada 29.oktobrī 

 
Nr. 14 

Ņemot vērā Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 2.panta pirmās 
daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.662 
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 
13.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumu Nr.720 "Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu" un ar Liepājas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 
2021.gada 11.oktobra rīkojumu Nr.185/2.1.1 “Par darbu ārkārtējās situācijas laikā un 
papildus nosacījumiem Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” apstiprinātā 
Pasākumu plāna un iekšējās kontroles kārtības, lai ierobežotu Covid-19 izplatīšanās 
iespēju Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijā, 11.punktu, Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības domes sēde notiek, izmantojot videokonferenču rīku Zoom Meeting. 

 
Sēde sasaukta 2021.gada 29.oktobrī pulksten 11:30. 
Sēde atklāta 2021.gada 29.oktobrī pulksten 11:30. 
Sēdi vada Pašvaldības domes priekšsēdētājs Gunārs  Ansiņš 
 
Sēdē piedalās 13 deputāti: 

Dace Bluķe  
Atis Deksnis 
Uldis Hmieļevskis  
Uldis Lipskis  
Linda Matisone  
Agris  Mertens  
Ludmila Rjazanova  
Uldis Sesks  
Edvīns Striks  
Modris Šveiduks  
Helvijs Valcis  
Jānis Vilnītis  
Vilnis Vitkovskis  

  
Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

Helēna Geriloviča – attaisnotā prombūtnē 
 
Uzaicinātās personas:  

Dace Arāja, pašvaldības administrācijas Juridiskā daļas vadītāja (1.§)  
Olevs Zutis, pašvaldības aģentūras “Liepājas sabiedriskais transports” direktors 
(1.§) 

 
Sēdi protokolē Egita Lukjanova 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Par atvieglojumiem izglītojamiem sabiedriskajā transportā. 

1.§ 
Par atvieglojumiem izglītojamiem sabiedriskajā transportā 

 

Ziņo Gunārs Ansiņš: - Atklāj Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
ārkārtas sēdi un informē, ka darba kārtībā ir viens 
jautājums “Par atvieglojumiem izglītojamiem 
sabiedriskajā transportā”. Lūdz Daci Arāju izskaidrot 
deputātiem jautājuma būtību. 
 

Dace Arāja: - Informē, ka izskatīšanai ir sagatavots lēmuma projekts, 
kurā paredzēts, ka no 2021.gada 1.novembra 
izglītojamie, kuri mācības apmeklēs klātienē, varēs 
izmantot atvieglojumus sabiedriskajā transportā, kas 
noteikti Liepājas pilsētas pašvaldības (turpmāk – 
pašvaldība) saistošajos noteikumos, kas regulē 
atvieglojumu piešķiršanu braukšanai Liepājas pilsētas 
sabiedriskajā transportā. 
  Ministru kabinets 2021.gada 27.oktobrī izdarīja 
grozījumus rīkojumā Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu” (turpmāk – rīkojums Nr.720), paredzot 
pašvaldībai tiesības pieņemt lēmumu par sabiedriskā 
transporta atvieglojumu piešķiršanu noteiktām 
kategorijām, citastarp, izglītojamiem, kuriem mācību 
process noris klātienē. Iepriekš rīkojumā Nr.720 tika 
noteikts, ka laika periodā no 2021.gada 13.oktobra līdz 
2021.gada 27.oktobrim pašvaldības un sabiedriskā 
transporta pakalpojuma sniedzēji, kuri saņem dotācijas 
no pašvaldībām, nav tiesīgi piemērot pašvaldības 
noteiktos braukšanas maksas atvieglojumus. 
 

   Jautājuma par mēnešbiļešu ar braukšanas maksas atvieglojumiem iegādi novembra 
mēnesim apspriešanā piedalās: Ludmila Rjazanova, Ronalds Fricbergs un  Dace Bluķe. 
 

Jānis Vilnītis: - Izsaka atbalstu sagatavotajam lēmuma projektam. 
   Vērš uzmanību, ka ir atsevišķas kategorijas, 
piemēram, ārstniecības darbinieki, policisti, pedagogi, 
kas māca klātienē, atsevišķi sociālie darbinieki, kuri ir 
spiesti savu darba pienākumu dēļ izmantot sabiedriskā 
transporta pakalpojumus. Šobrīd pašvaldības saistošie 
noteikumi neparedz braukšanas maksas atvieglojumus 
minētajām kategorijām, bet grozījumi rīkojumā Nr.720 
paredz, ka pašvaldības var lemt par braukšanas maksas 
atvieglojumu noteikšanu arī personām, kas iesaistītas 
ārstniecības procesā; strādājošiem – izglītības iestāžu 
darbiniekiem, personām, kas iesaistītas sociālās 
aprūpes pakalpojumu sniegšanā, valsts un pašvaldības 
policijas darbiniekiem. 
    Lūdz Izpilddirekciju izvērtēt un rast risinājumu 
jautājumam par atvieglojumu piemērošanu braukšanai 
sabiedriskajā transportā ārstniecības darbiniekiem vai 
pedagogiem, kas māca klātienē.  
 

   Jautājumu par naudas atgriešanu bērnu vecākiem par savlaicīgi par pilnu cenu 
iegādātām mēnešbiļetēm, par Jāņa Vilnīša izteikto priekšlikumu par braukšanas 
maksas atvieglojumiem ārkārtējās situācijas laikā personām, kas iesaistītas 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ārstniecības procesā, un pedagogiem apspriešanā piedalās: Ludmila Rjazanova, Olevs 
Zutis, Agris Mertens, Atis Deksnis, Dace Bluķe, Ronalds Fricbergs un Gunārs Ansiņš. 

Gunārs Ansiņš: - Aicina deputātus izteikt savu viedokli, balsojot par 
sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  14 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Atis Deksnis, Uldis 
Hmieļevskis, Uldis Lipskis, Linda Matisone, Agris 
Mertens, Ludmila Rjazanova, Uldis Sesks, Edvīns 
Striks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj:    Pieņemt lēmumu Nr.405/14 "Par atvieglojumiem 
izglītojamiem sabiedriskajā transportā". 

 
 
Sēde slēgta 2021.gada 29.oktobrī pulksten 11:49. 
 
 
 
Priekšsēdētājs               Gunārs Ansiņš (02.11.2021) 

 

Protokolēja               Egita Lukjanova (02.11.2021) 


